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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Rasmus Rune Steenberger 
den 28. februar 2023 om adgang til Sundby Sejlforenings areal 
 
Spørgsmål 
 
”På ØU og KFU er behandlet en lejeaftale for foreningen Sundby Sejl. 
Den skal nu godkendes i BR. 
 
Jeg ønsker, at aftalen godkendes, med den betingelse at foreningen på-
lægges at åbne deres låger i nord og sydgående retning i dagtimerne 
frem til kl. 21. Det har de tidligere lovet, men ikke gjort. Lågerne findes 
allerede, men er permanent aflåst. 
 
Lige nu blokerer de for den fri og lige passage for gående parallelt med 
kysten.” 
 
 
Svar 
Sundby Sejlforening oplyser, at der fra det areal foreningen benytter, er 
etableret låger i nord- og sydgående retning. Lågerne er tilgængelige 
fra Sundby Sejlforenings areal, men er utilgængelige fra den modsatte 
side. 
 
I nordgående retning er lågen og adgangsvejen til den fra ydersiden til-
groet og utilgængelig. Arealet ejes og driftes af Københavns Kommune.  
 
I sydgående retning er der etableret hhv. låge og sti, der på ydersiden 
er utilgængelige fordi de arealer, de leder ud til, enten er aflåste; ind-
gangen og stien er tilgroet; stien ikke er videreført uden for Sundby 
Sejlforenings areal. 
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Der er offentlig adgang til Sundby Sejlforenings areal fra Amager 
Strandvej 15, hvor en stor port er åben i dagtimerne i øst-vest gående 
retning. 
 
 
Vurdering 
Det er forvaltningens vurdering, at adgang til det areal, Sundby Sejlfor-
ening benytter, i nord- og sydgående retning, i højere grad er et 
spørgsmål om at etablere adgang fra de omgivende arealer til lågerne 
ind til Sundby Sejlforening end fra Sundby Sejlforening og ud, der gør 
det muligt at anvende lågerne. 
 
Såfremt Borgerrepræsentationen ønsker at tilføje ændringer til brugsaf-
talen med Sundby Sejlforening kan det ikke udelukkes, at aftalen skal 
genforhandles med såvel som Sundby Sejlforening som Københavns 
Ejendomme. 
 
 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


